et finalizet. Et in secundâ explicatione designatur condicio requisita, ut finalizet, scilicet quod finis sit intentus, appetitus, seu amatus”.

⁹⁷ Es decir, que el querer al “amado” supera en su finalidad la razón de la simple apetibilidad: cfr. *III Sent.*, d. 29, q. un., a. 3, ad 2: “quamvis unicuique sit amabile quod sibi est bonum, non tamen oportet quod propter hoc sicut propter finem ametur, quia est sibi bonum, cum etiam amicitia non retorquetur ad seipsum bonum quod ad alterum optat. Diligimus enim amicos, etiamsi nihil nobis debeat inde fieri.”

⁹⁸ Cfr. L.-B. GILLON, “Charité: Les grandes Écoles théologiques, I- Dominicains”, en *DSp* II, 580: “Ce sujet auquel nous voulons du bien (terme ou objet «*cui*» de l’amour) sera de toute nécessité une personne.”; L. CACCIABUE, *o.c.*, 21: “Tale oggetto, fine di un atto di amore ameno de su essere personale, deve avere una dignità tale de identificarsi necessariamente alla sua persona.”

⁹⁹ Cfr. *I-II*, q. 1, a. 1, ag. 1: “cum haec praepositio ‘propter’ designet habitudinem causae.” Cfr. A. QUERALT, “¿Cuándo, según Sto. Tomás, el amor del prójimo es amor de Dios?”, en *Tommaso d’Aquino nel suo settimo centenario*, IV, Ed. Domenicane Italiane, Napoli 1976, 516.

¹⁰⁰ Las afirmaciones expresas son claras: cfr. *IIO*, c. 15, lec. 4 (n. 2036): “Sed amor amicitiae est potius rei amatae quam amantis; quia diligit aliquem propter ipsum dilectum, non propter ipsum diligentem.”; mientras que: *Ibid.*: “amor concupiscentiae non est rei concupiscentiae, sed concupiscentis”. En lo que respecta a los textos que hablan de “amor amicitiae-amor concupiscentiae”: cfr. *II Sent.*, d. 3, q. 4, a. 1, ad 1; *I-II*, q. 28, a. 2; a. 3. De hecho el Pseudodionisio caracterizaba las relaciones anteriores mediante la referencia al “propter”: cfr. *LDN*, c. 4, lec. 9 (n. 407).

¹⁰¹ Cfr. *I-II*, q. 8, a. 3, ad 4: “Nam utile et honestum non sunt species boni ex aequo divisae; sed se habent sicut propter se, et propter alterum.”; *II-II*, q. 145, a. 1, ad 1. Es prácticamente su definición: cfr. S. AUGUSTINUS, *De diversis quaestionibus octoginta tribus*, q. 30 (CCSL 44 A, 44): “Ac de eo quidem genere honestatis, quod omni ex parte propter se petitur”; *II-II*, q. 145, a. 1, ag. 1; a. 3, ag. 1 y s.c.; *LE*, l. 1, lec. 5 (71. 206-12); l. 4, lec. 4 (115).

¹⁰² Cfr. *III Sent.*, d. 28, q. un., a. 1, ad 2: “virtus vel honestum non est causa finalis quare amicus diligitur, sed formaliter facit eum diligibilem”; *DC*, q. un., a. 8, ad 16: “diligere aliquem propter se potest intelligi dupliciter. Uno modo, ita quod aliquid diligitur sicut ultimus finis; et sic solus Deus est propter se diligendus. Alio modo, ut diligamus ipsum cui volumus bonum, ut contingit in amicitia honesta”; a. 11, ad 6: “in amicitia autem honesti amicus diligitur propter seipsum, sed delectatio provenit ex consequenti.”